
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 626,638  719,487  1,346,125   630,201  724,675  1,354,876   △ 3,563 △ 5,188 △ 8,751
市　計 553,867  641,127  1,194,994   556,365  644,989  1,201,354   △ 2,498 △ 3,862 △ 6,360
町村計 72,771    78,360    151,131     73,836    79,686    153,522     △ 1,065 △ 1,326 △ 2,391
鹿児島郡計 394        414        808           396        396        792           △ 2 18 16
薩摩郡計 8,085      9,338      17,423       8,221      9,574      17,795       △ 136 △ 236 △ 372
出水郡計 4,054      4,424      8,478        4,111      4,479      8,590        △ 57 △ 55 △ 112
姶良郡計 3,641      4,167      7,808        3,689      4,245      7,934        △ 48 △ 78 △ 126
曽於郡計 5,112      5,618      10,730       5,184      5,707      10,891       △ 72 △ 89 △ 161
肝属郡計 14,346    15,921    30,267       14,647    16,302    30,949       △ 301 △ 381 △ 682
熊毛郡計 10,419    11,026    21,445       10,579    11,202    21,781       △ 160 △ 176 △ 336
大島郡計 26,720    27,452    54,172       27,009    27,781    54,790       △ 289 △ 329 △ 618
鹿児島市 227,246  271,063  498,309     227,275  271,035  498,310     △ 29 28 △ 1
鹿屋市 39,205    43,864    83,069       39,522    44,118    83,640       △ 317 △ 254 △ 571
枕崎市 8,043      9,464      17,507       8,191      9,694      17,885       △ 148 △ 230 △ 378
阿久根市 8,006      9,176      17,182       8,139      9,321      17,460       △ 133 △ 145 △ 278
出水市 20,366    23,195    43,561       20,434    23,385    43,819       △ 68 △ 190 △ 258
指宿市 15,500    18,236    33,736       15,688    18,497    34,185       △ 188 △ 261 △ 449
西之表市 6,016      6,668      12,684       6,076      6,742      12,818       △ 60 △ 74 △ 134
垂水市 5,820      6,595      12,415       5,937      6,748      12,685       △ 117 △ 153 △ 270
薩摩川内市 37,002    40,466    77,468       37,278    40,877    78,155       △ 276 △ 411 △ 687
日置市 18,518    21,322    39,840       18,694    21,529    40,223       △ 176 △ 207 △ 383
曽於市 13,959    15,936    29,895       14,195    16,238    30,433       △ 236 △ 302 △ 538
霧島市 48,675    53,698    102,373     48,653    53,936    102,589     22 △ 238 △ 216
いちき串木野市 10,784    12,457    23,241       10,915    12,639    23,554       △ 131 △ 182 △ 313
南さつま市 12,984    15,347    28,331       13,136    15,651    28,787       △ 152 △ 304 △ 456
志布志市 12,081    13,281    25,362       12,177    13,540    25,717       △ 96 △ 259 △ 355
奄美市 16,893    18,681    35,574       17,009    18,872    35,881       △ 116 △ 191 △ 307
南九州市 13,454    15,643    29,097       13,689    15,968    29,657       △ 235 △ 325 △ 560
伊佐市 9,897      11,646    21,543       10,072    11,914    21,986       △ 175 △ 268 △ 443
姶良市 29,418    34,389    63,807       29,285    34,285    63,570       133 104 237
三島村 130        157        287           131        146        277           △ 1 11 10
十島村 264        257        521           265        250        515           △ 1 7 6
さつま町 8,085      9,338      17,423       8,221      9,574      17,795       △ 136 △ 236 △ 372
長島町 4,054      4,424      8,478        4,111      4,479      8,590        △ 57 △ 55 △ 112
湧水町 3,641      4,167      7,808        3,689      4,245      7,934        △ 48 △ 78 △ 126
大崎町 5,112      5,618      10,730       5,184      5,707      10,891       △ 72 △ 89 △ 161
東串良町 2,495      2,845      5,340        2,526      2,869      5,395        △ 31 △ 24 △ 55
錦江町 2,954      3,280      6,234        3,027      3,379      6,406        △ 73 △ 99 △ 172
南大隅町 2,858      3,176      6,034        2,983      3,299      6,282        △ 125 △ 123 △ 248
肝付町 6,039      6,620      12,659       6,111      6,755      12,866       △ 72 △ 135 △ 207
中種子町 3,105      3,495      6,600        3,160      3,563      6,723        △ 55 △ 68 △ 123
南種子町 2,324      2,381      4,705        2,363      2,421      4,784        △ 39 △ 40 △ 79
屋久島町 4,990      5,150      10,140       5,056      5,218      10,274       △ 66 △ 68 △ 134
大和村 610        641        1,251        617        663        1,280        △ 7 △ 22 △ 29
宇検村 716        755        1,471        726        761        1,487        △ 10 △ 6 △ 16
瀬戸内町 3,677      3,865      7,542        3,711      3,924      7,635        △ 34 △ 59 △ 93
龍郷町 2,341      2,590      4,931        2,348      2,575      4,923        △ 7 15 8
喜界町 2,873      2,969      5,842        2,896      3,006      5,902        △ 23 △ 37 △ 60
徳之島町 4,239      4,398      8,637        4,292      4,484      8,776        △ 53 △ 86 △ 139
天城町 2,447      2,385      4,832        2,488      2,418      4,906        △ 41 △ 33 △ 74
伊仙町 2,712      2,616      5,328        2,743      2,655      5,398        △ 31 △ 39 △ 70
和泊町 2,576      2,656      5,232        2,610      2,696      5,306        △ 34 △ 40 △ 74
知名町 2,439      2,347      4,786        2,474      2,370      4,844        △ 35 △ 23 △ 58
与論町 2,090      2,230      4,320        2,104      2,229      4,333        △ 14 1 △ 13

選挙人名簿登録者数（対前年比）
令和３年３月１日現在

市町村名
令和３年３月１日現在 令和２年３月１日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 227,640   271,477   499,117     
鹿屋市・垂水市区 45,025    50,459    95,484       
枕崎市区 8,043      9,464      17,507       
阿久根市・出水郡区 12,060    13,600    25,660       
出水市区 20,366    23,195    43,561       
指宿市区 15,500    18,236    33,736       
西之表市・熊毛郡区 16,435    17,694    34,129       
 摩川内市区 37,002    40,466    77,468       
日置市区 18,518    21,322    39,840       
曽於市区 13,959    15,936    29,895       
霧島市・姶良郡区 52,316    57,865    110,181     
いちき串木野市区 10,784    12,457    23,241       
南さつま市区 12,984    15,347    28,331       
志布志市・曽於郡区 17,193    18,899    36,092       
奄美市区 19,234    21,271    40,505       
南九州市区 13,454    15,643    29,097       
伊佐市区 9,897      11,646    21,543       
姶良市区 29,418    34,389    63,807       
薩摩郡区 8,085      9,338      17,423       
肝属郡区 14,346    15,921    30,267       
大島郡区 24,379    24,862    49,241       
県　計 626,638   719,487   1,346,125   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 161,823   196,591   358,414     
衆議院2区 159,411   179,709   339,120     
衆議院3区 149,771   170,580   320,351     
衆議院4区 155,633   172,607   328,240     
(鹿児島市1区) 161,429   196,177   357,606     
(鹿児島市2区) 65,817    74,886    140,703     
県　計 626,638   719,487   1,346,125   

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 471        681        1,152        489        689        1,178        △ 18 △ 8 △ 26
市　計 406        613        1,019        423        622        1,045        △ 17 △ 9 △ 26
町村計 65          68          133           66          67          133           △ 1 1 0
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 9           9           18            10          9           19            △ 1 0 △ 1
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 3           4           7              3           4           7              0 0 0
曽於郡計 2           2           4              2           2           4              0 0 0
肝属郡計 9           12          21            9           12          21            0 0 0
熊毛郡計 12          10          22            12          10          22            0 0 0
大島郡計 29          28          57            29          27          56            0 1 1
鹿児島市 90          171        261           91          180        271           △ 1 △ 9 △ 10
鹿屋市 19          25          44            18          24          42            1 1 2
枕崎市 10          21          31            10          20          30            0 1 1
阿久根市 7           13          20            9           13          22            △ 2 0 △ 2
出水市 7           13          20            8           13          21            △ 1 0 △ 1
指宿市 15          18          33            15          18          33            0 0 0
西之表市 3           8           11            3           8           11            0 0 0
垂水市 9           12          21            10          12          22            △ 1 0 △ 1
薩摩川内市 34          45          79            38          45          83            △ 4 0 △ 4
日置市 22          29          51            22          29          51            0 0 0
曽於市 18          18          36            18          17          35            0 1 1
霧島市 42          57          99            45          60          105           △ 3 △ 3 △ 6
いちき串木野市 13          12          25            12          11          23            1 1 2
南さつま市 43          44          87            44          43          87            △ 1 1 0
志布志市 7           14          21            7           14          21            0 0 0
奄美市 9           12          21            8           10          18            1 2 3
南九州市 34          48          82            34          47          81            0 1 1
伊佐市 12          21          33            18          25          43            △ 6 △ 4 △ 10
姶良市 12          32          44            13          33          46            △ 1 △ 1 △ 2
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 9           9           18            10          9           19            △ 1 0 △ 1
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 3           4           7              3           4           7              0 0 0
大崎町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           4           6              2           4           6              0 0 0
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
中種子町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
南種子町 7           5           12            7           5           12            0 0 0
屋久島町 4           3           7              4           3           7              0 0 0
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 2           6           8              2           6           8              0 0 0
龍郷町 2           1           3              2           1           3              0 0 0
喜界町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
徳之島町 5           1           6              5           1           6              0 0 0
天城町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 1           -           1              1           -           1              0 0 0
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 2           2           4              2           1           3              0 1 1

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
令和３年３月１日現在

市町村名
令和３年３月１日現在 令和２年３月１日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 77          135         212           
衆議院2区 153         207         360           
衆議院3区 120         181         301           
衆議院4区 121         158         279           
(鹿児島市1区) 77          135         212           
(鹿児島市2区) 13          36          49             
県　計 471         681         1,152         

在外選挙人名簿登録者数


